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Spørgsmål 17: 
»Hvad er årsagen til, at der er ubalance mel- 

lem indtægter og udgifter i arbejdsløshedsfor- 
sikringsordningen, og hvordan skal tilpasnin- 
gen ske?« 

Svar: 
Færøernes landsstyre har givet følgende re- 

degørelse herfor: 

»Finansiering: 
Samtlige A-lønmodtagere mellem 16 og 67 

år er automatisk medlemmer af forsikringen,! 
og 2 pet. af deres A-løn bliver trukket sammen 
med skatten. Forsikringstageren betaler dog 
aldrig mere end 2 pet. af det beløb, der svarer 
til en årsindtægt for 40 timers arbejdsuge for- 
højet med 15 pet. 

Selvstændige erhvervsdrivende kan tegnet 
forsikring og betaler da 2 pet. af deres gennem- 
snitlige indtægt de seneste tre år. Samtlige ar- 
bejdsgivere betaler 2 pet. af den A-løn, der ud- 
betales. 

Færøernes landsstyre satte 20 mio. kr. i for-, 
sikringen som grundkapital. Indbetalingen be- 
gyndte 16. marts 1992 og udbetalingerne 1. au- 
gust 1992. Grundkapitalen var ca. 78 mio. kr., 
da udbetalingerne startede. 

Ifølge lagtingsloven om arbejdsløshedsfor-i 
sikring har parterne på arbejdsmarkedet det 
fulde administrative såvel som det finansielle 
ansvar. 

Balancen: 
Den som bilag vedlagte tabel viser specifika-i 

tioner af indbetalinger og udbetalinger for 
1992 suppleret med de nyeste oplysninger om 
januar 1993. 

Tabellen viser i betydelig grad den ubalancei 
mellem indtægter og udgifter, der bliver nævnt 
i spørgsmålet. 

Tendensen er tydelig. Udgifterne hver må- 
ned overstiger indtægterne, og underskuddet 
er stærkt voksende. Det skal dog nævnes, at 

vintermånederne er atypiske specielt pga. det 
dårlige vejr. 

Årsagen: 
Der findes næppe noget andet svar til 

spørgsmålet om ubalancen end, at antallet af 
arbejdsledige er stærkt voksende, mens ind- 
tægterne er nogenlunde stabile, og at der ikke 
endnu er truffet en beslutning om, hvorledes 
indtægterne afpasses udgifterne. 

Tilpasningen: 
18. december 1992 modtog landsstyret et 

brev fra bestyrelsen, hvor der blev foreslået, at 
indtægterne fra arbejdsmarkedspensionen i 
1993 og 1994 og muligvis også fra 1992 tilfaldt 
forsikringen. Grundkapitalen (1992) og indbe- 
talingen i år fra arbejdsmarkedspensionen vil 
beløbe sig til ca. 70 mio. kr. 

På et møde d.d. mellem landsstyret og besty- 
relsen blev problematikken drøftet. Konklu- 
sionen var, at den foreslåede løsning næppe 
var fyldestgørende, og at man i overvejelserne 
skulle tage andre muligheder i betragtning. 

Landsstyret gav bestyrelsen tilsagn om, at 
man vil tage sagen op på det ordinære lands- 
styremøde på tirsdag den 9. februar 1993, og 
bestyrelsen har berammet møde onsdag den 
10. februar 1993 for at drøfte landsstyrets be- 
slutning.« 

Spørgsmål 19: 
»Landsstyret skal standse nye anlægsinve- 

steringer i 1993. Betyder det, at landsstyret i 
1994 igen kan starte nye projekter op i ube- 
grænset omfang?« 

Svar: 
Landsstyret vil næppe have økonomisk mu- 

lighed for at starte mange nye anlægsarbejder i 
1994. Det vil IMF formentlig heller ikke anbe- 
fale. Landsstyrets erklæring om stop for nye 
anlægsaktiviteter gælder imidlertid kun for 
1993. 


